Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                               REQUERIMENTO Nº 90/2013

           ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com assento

nesta Câmara, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que

seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando o encaminhamento do presente expediente ao

Exmo. Senhor Secretário de Segurança Pública do Estado do Rio de

Janeiro, Dr. José Mariano Beltrame, solicitando a implantação de um

Destacamento de Policiamento Ostensivo (DPO), no Bairro Caiçara, na

sede deste município.

          O bairro teve crescimento populacional, fica às margens da

Rodovia Presidente Dutra, tem um grande número de chácaras e sítios,

chamando atenção principalmente para prevenção do tráfico de drogas,

que nos dias de hoje prolifera em todas as classes sociais. Próximo ao

posto de saúde municipal há um espaço onde pode ser construído o

D.P.O, que trará tranquilidade e segurança a todos os moradores do

Bairro Caiçara.

          SALA DAS SESSÕES, em 15 de julho de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500